
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018 г. № 33

д. Андег, НАО

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Андегский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа за первое полугодие 2018 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, со статьей 28.2 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании "Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденного 
решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 
от 29 сентября 2015 года N 2, Администрация муниципального образования «Андегский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за первое полугодие 2018 года по 
доходам в сумме 7 132,0 тысяч рублей, по расходам в сумме 6 572,6 тысяч рублей с 
превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 559,4 тысяч рублей.
2. Утвердить исполнение местного бюджета за первое полугодие 2018 года по 
следующим показателям:

2.1 доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2 расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
местного бюджета, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.3 источникам финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

10$/

ЯГ О  /  >“

Глава МО «Андегский сельсовет» НАО: ” сч
“ 1 \  С Е Л Ь С О В Е Т

В.Ф. Абакумова



Приложение №  1
( к Постановлению

Главы МО «Андегский сельсовет» НАО № 33 от 08.08.2018 г.)

Доходы местного бюджета за первое полугодие 2018 года по кодам классификации доходов бюджета
_____________________________________________________________________________________________________________  ________________ ________ (Тыс. руб.)

К о д  д о х о д а  по  бю д ж етн о й  
к л асси ф и к ац и и

Н а и м ен о в ан и е  п о к азат ел я

Уточненные 
Утверждённые 

бюджетные 
назначения на 

2018 год

Исполнено за 
первое полугодие 

2018 года

1 2 3 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 200,1 2 714,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 3 854,3 1 353,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 854,3 1 353,3

182 1 0102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3 854,3 1 353,3

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й д о х о д I 200,0 13013

182 1 05 03000 01 0000 110 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 1 200,0 1301,3

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 200,0 1 301,3

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 115,5 29,6

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,5 0,2

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1,5 0,2

000 1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 114,0 29,4

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 82,8 27,5

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

82,8 27,5

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 31,2 1,9

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

31,2 1,9

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1,7 1,4

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 1,7 1,4

330 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1,7 1,4

330 1 И  00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

8,6 8,6

330 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а такж е имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

8,6 8,6

330 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

8,6 8,6

330 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

8,6 8,6

330 1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 20,0

330 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

20,0 20,0

330 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

20,0 20,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 10 224,8 4 417,8



ООО 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ О Т ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ 
СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 215,3 4 408,3

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 907,8 2 953,7

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 591,9 295,8

330 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 591,9 295,8

330 2 02 19999 00 0000 151 Прочие дотации 5 315,9 2 657,9

330 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 5 315,9 2 657,9

330 2 02 19999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов сельских поселений 5 315,9 2 657,9

330 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 90,0 0,0

330 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 90,0 0,0

330 2 02 2999910 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 90,0 0,0

330 2 02 29999 10 0000 151

Субсидии на софинансирование расходных обязательств по содержанию на территории 
Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных 
конфликтов (за счет средств окружного бюджета)

90,0 0,0

ООО 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Росийской Федерации 360,5 156,5

ООО 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

228,5 24,5

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

228,5 24,5

330 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений

24,5 24,5

330 2 02 30024 10 0000 151

Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа по предоставлению единовременной выплаты 
пенсионерам на капитальный ремонт находящегося в их собственности жилого 
помещения

204,0 0,0

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

132,0 132,0

330 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

132,0 132,0

000 2 02 40000 00 0000 151 И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р т ы 3 857,0 1 298,1

000 2 02 40014 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

36,6 0,0

000 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в том 
числе:

36,6 0,0

330 2 02 40014 10 0000 151

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий, предусмотренных 
М П "Защ ита населения и территорий отЧ С , обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах, антитерроритсическая защищенность и 
профилактика правонарушений на территории муниципального района 
"Заполярны й район" на 2014-2020 годы", в том  числе:

10,0 0,0

330 2 02 40014 10 0000 151
организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций

10,0 0,0

330 2 02 40014 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие поселений муниципального района "Заполярны й район" на 
2017-2022 годы"

26,6 0,0

330 2 02 40014 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 "Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального района Заполярный район", в том 
числе:

26,6 0,0

330 2 02 40014 10 0000 151
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на 
обозначение и содержание снегоходных маршрутов

26,6 0,0

330 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3 820,4 1 298,1

000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3 820,4 1 298,1

330 2 02 4999910 0000 151
М униципальная программа "Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"

2 524,8 876,2

330 2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа", в том 
числе по мероприятиям:

2 524,8 876,2

330 2 02 49999 10 0000 151 Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива 1 006,8 243,7

330 2 02 49999 10 0000 151
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и 
должности муниципальной службы

1 518,0 632,5



330 2 02 49999 10 0000 151 М униципальная программа "Комплексное развитие муниципального района 
"Заполярны й район" на 2017-2022 годы ""

934,4 308,3

330 2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 1 "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
ж илых помещений мунципального района "Заполярный район", в том числе:

20,0 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151
Разработка проектной документации, проверка достоверности определения сметной 
стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной 
собственности

20,0 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151 Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района "Заполярны й район" 865,7 3083

330 2 02 49999 10 0000 151
И ные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярны й район", в том числе:

865,7 3083

330 2 02 49999 10 0000 151 Благоустройство территорий поселений 81,1 0,0
330 2 02 49999 10 0000 151 Уличное освещение 784,6 308,3

330 2 02 49999 10 0000 151 Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярны й район" 48,7 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район", в 
том числе:

48,7 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151
Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных трансфертов на 
содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
образований, предназначенных под складирование отходов

48,7 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151

М униципальная программа "Защ ита населения и территорий от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах , антитеррористическая 
защищенность и профилактика правонарушений на территории муниципального 
района "Заполярны й район" на 2014-2020 годы"

224,8 113,6

330 2 02 49999 10 0000 151

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий , предусмотренных 
МП "Защ ита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах , антитеррористическая защищенность и 
профилактика правонарушений на территории муниципального района 
"Заполярны й район" на 2014-2020 годы", в том числе:

224,8 113,6

330 2 02 49999 10 0000 151
предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям ЗР на 
предуперждение и ликвидацию последствий ЧС

110,0 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151 Предоставление межбюджетного трансферта на мероприятие "Приобретение и доставка 8 
комплектов пожарных щитов в дАндег"

114,8 113,6

330 2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 136,4 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на осуществление доплаты до 
величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным 
законодательством

91,3 0,0

330 2 02 49999 10 0000 151 Организация ритуальных услуг 45,1 0,0

330 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
О Т ВОЗВРАТА БЮ ДЖ ЕТАМ И БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫ Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х  ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫ Х ЛЕТ

9,5 9,5

330 2 18 00000 00 0000 151
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

9,5 9,5

330 2 18 00000 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

9,5 9,5

330 2 18 60010 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

9,5 9,5

Итого доходов 15 424,9 7 132,0



Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 
направлениям деятельности) и и группам видов расходов классификации расходов бюджетов местного бюджета за 

первое полугодие 2018 года.

Приложение №2
( к Постановлению

Главы МО «Андегский сельсовет» НАО № 33 от 08.08.2018 г.)

(Тыс руб.)

Наименование

Ко
д 

гл
ав

ы

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов Утверждённые 

Уточненные 
бюджетные 

назначения на 
2018 год

Исполено за 
первое 

полугодие 2018 
года

1 2 3 4 5 6 7 7
ВСЕГО РАСХОДОВ 15 610Д 6 572,6
Администрация муниципального образования "Андегский 
сельсовет" Ненецкого автономного округа 330f 15 610,2 6 572,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 330 01 00 11 872,8 5 301,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

330 01 02 2 656,0 1 452,5

Глава муниципального образования 330 01 02 91.0.00.00000 2 656,0 1 452,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

330 01 02 91.0.00.91010 2 656,0 1 452,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

330 01 02 91.0.00.91010 100 2 656,0 1 452,5

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной влатси и представительных 
органов муниципальных образований

330 01 03 6,0 0,0

Представительный орган муниципального образования 330 01 03 92.0.00.00000 6,0 0,0
Аппарат Совета депутатов МО "Андегский сельсовет" НАО 330 01 03 92.2.00.00000 6,0 0,0
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 330 01 03 92.2.00.91010 6,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330 01 03 92.2.00.91010 200 6,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

330 01 04 8 616,9 3 592,1

Администрация поселения 330 01 04 93.0.00.00000 7 610,1 3 348,4

Расходы на осуществление доплаты до величины минимального 
размера оплаты труда, установленного федеральным 330 01 04 93.0.00.70240 91,3 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

330,00 01 04 93.0.00.70240 100,00 91,3 0,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

330 01 04 93.0.00.91010 7 518,8 3 348,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

330 01 04 93.0.00.91010 100 5 349,9 2 617,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(.муниципальных) нужд

330 01 04 93.0.00.91010 200 1 950,8 570,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 330 01 04 93.0.00.91010 300 118,1 118,1
Иные бюджетные ассигнования 330 01 04 93.0.00.91010 800 100,0 42,1
Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района 
"Заполяоный район" на 2017-2022 годы"

330 01 04 31.0.00.00000 1 006,8 243,7

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого автономного округа" 330 01 04 31.6.00.00000 1 006,8 243,7



Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
"Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа"

330 01 04 31.6.00.89400 1 006,8 243,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 01 04 31.6.00.89400 200 1 006,8 243,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов н органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

330 01 06 463,9 232,0

Другие непрограммные расходы 330 01 06 98.0.00.00000 463,9 232,0
Межбюджетные трансферты 330 01 06 98.0.00.99000 463,9 232,0
Иные межбюджетные трансферты для выполнения переданных 
полномочий контрольно-счетного торгана поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

330 01 06 98.0.00.99110 463,9 232,0

Межбюджетные трансферты 330 01 Об 98.0.00.99110 500 463,9 232,0
Резервные фонды 330 01 11 78,9 0,0

Резервный фонд 330 01 11 90.0.00.00000 78,9 0,0

Резервный фонд местной администрации 330 01 11 90.0.00.90010 78,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 330 01 11 90.0.00.90010 800 78,9

Другие общегосударственные вопросы 330 01 13 51,1 24,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район” на 2017- 
2022 годы"

330 01 13 32.0.00.00000 26,6 0,0

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района Заполярный район"

330 01 13 32.2.00.00000 26,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 2 
"Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района Заполярный район"

330 01 13 32.2.00.89220 26,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты муниципальным 
образованиям на обозначение и содержание снегоходных 
маршрутов

330 01 13 32.2.00.89220 26,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

330 01 13 32.2.00.89220 200 26,6 0,0

Выполнение переданных государственных полномочий 330 01 13 95.0.00.00000 24,5 24,5

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ненецкого автономного округа в 
сфере административных правонарушений

330 01 13 95.0.0079210 24,5 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330 01 13 95.0.00.79210 200 24,5 24,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 330 02 132,0 63,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 330 02 03 132,0 63,4

Выполнение переданных государственных полномочий 330 02 03 95.0.00.00000 132,0 63,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

330 02 03 95.0.00.51180 132,0 63,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330 02 03 95.0.00.51180 200 132,0 63,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

330 03 00 478,6 113,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

330 03 09 120,0 0,0

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика правонарушений на 
территории муниципального района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы"

330 03 09 33.0.00.00000 120,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий , 
предусмотренных МП "Защита населения и территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая защищенность и профилактика 
правонарушений на территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2014-2020 годы", в том числе:

330 03 09 33.0.00.89300 120,0 0,0



Организация обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 330 03 09 33.0.00.89300 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 03 09 33.0.00.89300 200 10,0 0,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям ЗР на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС 330 03 09 33.0.00.89300 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 03 09 33.0.00.89300 200 110,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 330 03 10 358,6 113,6

Муниципальная программа "Зашита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах , антитеррористическая 
защищенность и профилактика правонарушений на 
территории муниципального района "Заполярный район" 
на 2014-2020 годы"

330 03 10 33.0.00.89300 114,8 113,6

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
мероприятий, предусмотренных МП "Защита населения и 
территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика правонарушений на 
территории муниципального района "Заполярный район” на 
2014-2020 годы", в том числе:

с

330 03 10 33.0.00.89300 114,8 113,6

Приобретение и доставка 8 комплектов пожарных щитов в д. 
Андег

330 03 10 33.0.00.89300 114,8 113,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

330 03 10 33.0.00.89300 200 114,8 113,6

Другие непрограммные расходы 330 03 10 98.0.00.00000 243,8 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 330 03 10 98.0.00.92010 243,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330 03 10 98.0.00.92010 200 243,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 330 05 00 1 277,9 462,0

Жилищное хозяйство 330 05 01 20,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы" 330 05 01 32.0.00.00000 20,0 0,0

Подпрограмма 1 "Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района "Заполярный район" 330 05 01 32.1.00.00000 20,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 1 
"Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный район” 330 05 01 32.1.00.89210 20,0 0,0
Разработка проектной документации, проверка достоверности 
определения сметной стоимости капитального ремонта объектов 
капитального строителства муниципальной собственности 330 05 01 32.1.00.89210 20,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 01 32.1.00.89210 200 20,0 0,0
Коммунальное хозяйство 330 05 02 48,7 0,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 
годы"

330 05 02 32.0.00.00000 48,7 0,0

Подпрограмма 6 "Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район”

330 05 02 32.6.00.00000 48,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
"Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район", в том числе:

330 05 02 32.6.00.89260 48,7 0,0

Предоставление муниципальным образованиям иных 
межбюджетных трансфертов на содержание земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов

330 05 02 32.6.00.89260 48,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330 05 02 32.6.00.89260 200 48,7 0,0



Благоустройство 330 05 03 1 164,1 462,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального района "Заполярный район" на 2017- 
2022 годы”

330 05 03 32.0.00.00000 865,7 308,2

Подпрограмма 5 "Развитие социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района"Заполярный район"

330 05 03 32.5.00.00000 865,7 308,2

Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 5 
"Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района 
"Заполярный район", в том числе:

330 05 03 32.5.00.89250 865,7 308,2

Благоустройство территорий поселения 330 05 03 32.5.00.89250 81,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 03 32.5.0089250 200 81,1 0,0

Уличное освещение 330 05 03 32.5.00.89250 784,6 308,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 03 32.5.00.89250 200 784,6 308,2

Другие непрограммные расходы 330 05 03 98.0.00.00000 298,4 153,8
Прочие мероприятия по благоустройству 330 05 03 98.0.00.96320 161,2 153,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 03 98.0.00.96320 200 161,2 153,8

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов

330 05 03 98.0.00.96350 87,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 03 98.0.00.96350 200 87,2 0,0

Обустройство мест массового отдыха 330 05 03 98.0.00.96360 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 03 98.0.00.96360 200 50,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 330 05 05 45,1 0,0

Другие непрограммные расходы 330 05 05 98.0.00.00000 45,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных 
услуг 330 05 05 98.0.00.89610 45,1 0,0

Организация ритуальных услуг 330 05 05 98.0.00.89610 45,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 05 05 98.0.00.89610 200 45,1 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 330 10 00 1 848,9 632,5
Пенсионное обеспечение 330 10 01 1 518,0 632,5

Муниципальная программа "Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"

330 10 01 31.0.00.00000 1 518,0 632,5

Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

330 10 01 31.6.00.00000 1 518,0 632,5

Иные межбюджетные трансферты в рамках 
подпрограммы б "Возмещение части затрат органов 
местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа", в том числе:

330 10 01 31.6.00.89400 1 518,0 632,5

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности и должности муниципальной службы

330 10 01 31.6.00.89400 1 518,0 632,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 330 10 01 31.6.00.89400 300 1 518,0 632,5
Социальное обеспечение 330 10 03 240,0 0,0
Муниципальная программа "Старшее поколение 
муниципального образования "Андегский сельсовет" 
НАО на 2018 год"

330 10 03 41.0.00.00000 36,0 0,0

Мероприятия в рамках МП "Старшее поколение 
муниципального образования "Андегский сельсовет" НАО на 
2018 год"

330 10 03 41.0.00.95010 36,0 0,0

Закут а товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

330 10 03 41.0.00.95010 200 36,0 0,0

Выполнение переданных государственных полномочий 330 10 03 95.0.00.00000 204,0 0,0



Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Ненецкого автономного округа по предоставлению 
единовременной выплаты пенсионерам на капитальный ремонт 
находящегося в их собственности жилья

330 10 03 95.0.00.79230 204,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 330 10 03 95.0.00.79230 300 204,0 0,0
Другие непрограммные расходы 330 10 06 98.0.00.00000 90,9 0,0

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного 
округа мест захоронения участников ВОВ, ветеранов боевых 
действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов

330 10 06 98.0.00.79530 90,0 0,0

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330 10 06 98.0.00.79530 200 90,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств расходных 
обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного 
округа мест захоронения участников ВОВ, ветеранов боевых 
действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов

330 10 06 98.0.00.S9530 0,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд • 330 10 06 98.0.00.S9530 200 0,9 0,0



Приложение №  3
( к  Постановлению

Главы М О «Андегский сельсовет» НАО №33 от 08.08.2018г.)

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за первое полугодие 2018 года

(тыс. руб.)

Наименование
Код бюджетной классификации 

источников внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

Уточненный 
план на 2018 год

Исполнено за 
первое 

полугодие 2018 
гола

1 2 3 4
Источники внутренего финансирования дефицитов 
бюджетов ООО 0100 00 00 00 0000 000 185,3 -559,4

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 330 01 05 00 00 00 0000 000 185,3 -559,4

Увеличение остатков средств бюджетов 330 01 05 00 00 00 0000 500 -15 424,9 -7 132,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 330 01 05 02 00 00 0000 500 -15 424,9 -7 132,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 330 01 05 02 01 00 0000 510 -15 424,9 -7 132,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 330 01 05 02 01 10 0000 510 -15 424,9 -7 132,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 330 01 05 00 00 00 0000 600 15 610,2 6 572,6

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 330 01 05 02 00 00 0000 600 15 610,2 6 572,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 330 01 05 02 01 00 0000 610 15 610,2 6 572,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

330 01 05 02 01 10 0000 610 15 610,2 6 572,6


